PAGE
- 2 -

[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
01.03.2023 г.  №  27-О

                    г. Злынка

О проведении районного смотра самодеятельного художественного творчества, посвященного Году педагога и наставника
В целях развития творческой активности обучающихся образовательных учреждений Злынковского района, их нравственного, эстетического и патриотического воспитания, сохранения и развития национальной культуры, укрепления неразрывной связи поколений, а также приобщения детей и молодежи к отечественному и мировому культурному наследию

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о районном смотре самодеятельности художественного творчества, проходящего под девизом «Я вхожу в мир искусств» и посвященного Году культурного наследия народов, среди обучающихся образовательных учреждений Злынковского района  (Приложение №1).
2. Провести в период с 4 по 5 апреля 2023 г. районный смотр самодеятельности художественного творчества среди учащихся и образовательных учреждений Злынковского района.

3. Утвердить состав оргкомитета с предоставлением ему прав жюри (Приложение №2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Е.А. Пинчукову.

Начальник отдела образования                     М.Н. Беспалова
                                           Приложение №1
   к приказу отдела образования

от 01.03.2023  г. № 27-О
                                                                                                                    .
П О Л О Ж Е Н И Е

О районном смотре самодеятельного художественного

творчества «Я вхожу в мир искусств»
Районный смотр самодеятельного художественного творчества под девизом «Я вхожу в мир искусств» посвященный Году культурного наследия народов России (далее смотр), проводится отделом образования администрации Злынковского района.
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СМОТРА:
Смотр проводится с целью сохранения и дальнейшего развития самодеятельного художественного творчества в образовательных учреждениях Злынковского района.
Задачи смотра:
- воспитание духовности, гражданственности и патриотизма у подрастающего поколения россиян средствами искусства;
               - выявление молодых талантов и оказание им разносторонней поддержки, содействие творческому развитию личности;
               - приобщение учащихся и педагогов к активному самодеятельному художественному творчеству;
               - стимулирование самообразования и повышения квалификации педагогов дополнительного образования.
ПОРЯДОК, УСЛОВИЯ И ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА:
I этап проводится с марта по апрель 2023 года – смотры художественной самодеятельности в общеобразовательных учреждениях;

II этап проводится 4-5 апреля 2023 года – муниципальный
Условия проведения I этапа смотра определяются оргкомитетами образовательных организаций, формируется жюри из состава администрации и педагогов образовательной организации.
Условия проведения II этапа определяются муниципальными оргкомитетами.

Образовательные учреждения представляют на смотр разножанровые творческие номера (Вокальное, театральное, танцевальное, цирковое, инструментальное искусство) не более 10 номеров, один из которых выступление хорового коллектива.
Состав выступающих – учащиеся с 1 по 11 класс. Программа выступления представлена отдельными номерами. Учащиеся, в номинации «Солист» (сольное пение, чтецы), вокальные группы могут участвовать в концертной программе не более одного раза.
Иные условия проведения областного смотра художественной самодеятельности «Я вхожу в мир искусств» могут быть изменены по решению организатора.
Для участия в смотре необходимо подать заявку до 10 марта 2023 года на электронную почту отдела образования zlynkaroo@mail.ru.
ПАКЕТ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ УЧАСТИЯ В СМОТРЕ ВКЛЮЧАЕТ:

1. Программу выступления, заверенной подписью и печатью директором школы.
Заявления-согласия на участников (солисты, дуэты) и руководителей (Приложение к положению №№ 2, 3, 4)

2. На танцевальные, инструментальные, вокальные группы от 3-х человек заявления-согласия оформлять не нужно.

3. Требования к форматированию: шрифт текста – Times New Roman, размер шрифта 14.
Заявка на участие в районном смотре самодеятельного художественного творчества «Я вхожу в мир искусств»
	Название

коллектива, (количество участников),

Ф.И.
солиста

исполнителя
	Полное название образовательного учреждения
для оформления диплома
	Ф.И.О.

(без сокраще-ния)

руководителя,

концерт-мейстера
	Программа

выступления

Директор школы

__________________/_________________________________________________

(подпись)                            (ФИО полностью)
Ответственный за проведение смотра

 _________________/_________________________________________________

(подпись)                              (ФИО полностью)
                                                                                                         Приложение №  2

                                                      к Положению смотра самодеятельного

                                                                 художественного творчества «Я вхожу в мир искусств»

                                                                     для участника, заполняют родители

	Начальнику отдела образования администрации Злынковского района
М.Н. Беспаловой

Заявление – согласие

субъекта на обработку персональных данных подопечного

             Я,_______________________________________________________________  ,

(Ф.И.О. родителя)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие отделу образования администрации Злынковского района, расположенному по адресу: Брянская область, Злынковский район, ул. Коммунальная, 15  на обработку персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного)_______________________________________________________

                                        (Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)

а именно: Ф.И.О., место учебы для обработки в целях участия в районном смотре самодеятельного художественного творчества «Я вхожу в мир искусств»
Я подтверждаю своё согласие на передачу персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного) отделу образования администрации Злынковского района.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 5 лет. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

         «___»____________ 20____ г.

______________________
Приложение №  3
                                                                     к Положению смотра самодеятельного

                                                                 художественного творчества «Я вхожу в мир искусств»

                        для руководителя

	Начальнику отдела образования администрации Злынковского района

М.Н. Беспаловой

                                                          Заявление – согласие

субъекта на обработку персональных данных

Я, руководитель коллектива __________________________________________,

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие отделу образования администрации Злынковского района, расположенному по адресу: Брянская область, Злынковский район, ул. Коммунальная, 15, для обработки (внесение в электронную базу данных, использования в отчетных документах) в целях участия  в областном смотре самодеятельного художественного творчества «Я вхожу в мир искусств».
Я подтверждаю своё согласие на передачу моих персональных данных департаменту образования и науки Брянской области.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 5 лет. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

         «___»____________ 20____ г.

______________________

(подпись)

                                                                                                                         Приложение №  4

к Положению смотра самодеятельного

                                                                 художественного творчества «Я вхожу в мир искусств»
                                                                 Для студентов старше 18 лет

	Начальнику отдела образования администрации Злынковского района

М.Н. Беспаловой

Заявление – согласие

субъекта на обработку персональных данных

                     Я, студент ________________________________________________________,

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие отделу образования администрации Злынковского района, расположенному по адресу: Брянская область, Злынковский район, ул. Коммунальная, 15   на обработку моих персональных данных, а именно: Ф.И.О., место учебы для обработки (внесение в электронную базу данных, использования в отчетных документах) в целях в областном смотре самодеятельного художественного творчества «Я вхожу в мир искусств».
           Я подтверждаю своё согласие на передачу моих персональных данных департаменту образования и науки Брянской области.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 5 лет. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

         «___»____________ 20_____ г.

______________________

(подпись)

Приложение 2
к приказу отдела образовании

от 01.03.2023 г. №27-О

Состав оргкомитета по проведению районного смотра
	1
	Беспалова М.Н.
	Начальник отдела образования администрации Злынковского района

	2
	Ганчева С.М.
	Методист РМК

	3
	Пикулина Т.Н.
	Методист РМК

	4
	Алексеенко В.А.
	Методист РМК

	5
	Канышева Г.П.
	Председатель районной профсоюзной организации